
DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº       148,      DE    25    DE            MAIO                DE 2010.
 
 
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulação 
em favor de órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para reforço de dotações 
constantes da lei orçamentária vigente. 

 
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 66, Inciso III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 
9.298, de 30 de Dezembro de 2009, e na Lei nº 9.203 de 25 de agosto de 2009. 

 
 

D E C R E T A :  
 

 
Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da 

Lei nº 9.298, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por 
Anulação no valor total de R$ 24.702.160,70, para atender as programações constantes 
no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto. 
 
 
Tipo: 100 
PROCESSO 
FIPLAN Nº 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 
SUPLEMENTADO 

1065 26101 Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 10.000,00 

1633 20101 Secretaria de Estado de Planejamento e 
Coordenação Geral 

43.524,14 

1586 04302 Agência Estadual de Execução dos Projetos da 
Copa do Mundo do Pantanal 

22.858.237,56 

1515 19601 Fundo Estadual de Segurança Pública 1.331.500,00 

1493 21601 Fundo Estadual de Saúde 458.899,00 

TOTAL  
 

 
 

24.702.160,70 

 
 

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° decorrerão da 
anulação de dotações orçamentárias, conforme indicado no(s) Anexo(s) II do(s) 
respectivo(s) processo(s). 

 
 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Palácio Paiaguás, em Cuiabá,   25   de    maio    de 2010, 189º da Independência e 122º 

da República. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I CRÉDITO ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR 

PROCESSO : 1065 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  26101 - Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

19 126 036 2009 9900 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE INFORMÁTICA - 
ESTADO 

F 44905200 100 Não NO 10.000,00 

PROCESSO : 1493 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - Fundo Estadual de Saúde 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

10 122 278 4027 9900 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA ESCOLA DE SAÚDE 
PUBLICA - ESTADO 

S 33903900 134 Não NO 1.500,00 

10 302 279 2978 0300 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE 
DE ATENDIMENTO EM SAÚDE - REGIAO III - 

NORDESTE 

S 44905100 134 Não NO 53.399,00 

10 302 279 2978 0800 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE 
DE ATENDIMENTO EM SAÚDE - REGIAO VIII - 

OESTE 

S 44905100 134 Não NO 90.000,00 

10 302 279 2978 0900 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE 
DE ATENDIMENTO EM SAÚDE - REGIAO IX - 

CENTRO OESTE 

S 44905100 134 Não NO 83.000,00 

10 302 279 2979 0700 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE - REGIAO VII - SUDOESTE 

S 33903900 134 Não NO 217.000,00 

10 305 275 2961 9900 FORTALECIMENTO DO MT LABORATÓRIO COMO 
REFERÊNCIA ESTADUAL PARA AS AÇÕES DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE. - ESTADO 

S 44905200 134 Sim NO 14.000,00 

PROCESSO : 1515 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  19601 - Fundo Estadual de Segurança Pública 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

06 183 313 1107 9900 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO 
GERENCIAL INTEGRADO - ESTADO 

F 33903900 242 Não NO 281.500,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 44905100 242 Não NO 80.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 44905200 242 Não NO 960.000,00 

28 843 994 8028 9900 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA - 
ESTADO 

F 32902100 240 Não ES 5.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 46907100 240 Não ES 5.000,00 

PROCESSO : 1586 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  4302 - Agência Estadual de Execução dos Projetos da Copa do 
Mundo do Pantanal 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

04 122 036 2005 0600 MANUTENÇAO E CONSERVAÇAO DE BENS 
IMÓVEIS - REGIAO VI - SUL 

F 33903900 202 Não NO 30.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 44905100 202 Não NO 210.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 44905200 202 Não NO 85.000,00 

04 122 036 2006 0600 MANUTENÇÃO DE SERVICOS DE TRANSPORTES - 
REGIAO VI - SUL 

F 33913000 202 Não NO 150.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33913700 202 Não NO 30.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33913900 202 Não NO 450.000,00 

04 122 036 2007 0600 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
GERAIS - REGIAO VI - SUL 

F 33901400 202 Não NO 100.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33903300 202 Não NO 100.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33903500 202 Não NO 1.199.500,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33903600 202 Não NO 50.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33903700 202 Não NO 100.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33903900 202 Não NO 200.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 44905200 202 Não NO 715.000,00 



04 126 036 2009 0600 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE INFORMÁTICA - 
REGIAO VI - SUL 

F 33903900 202 Não NO 500.000,00 

27 131 315 5009 0600 REALIZAÇÃO DE PUBLICIDADE, MARKETING E 
NOTÍCIAS PARA COPA DO PANTANAL 2014 - 

REGIAO VI - SUL 

F 33903900 202 Não NO 8.443.382,06 

27 451 315 5004 0600 REESTRUTURAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS - REGIAO VI 
- SUL 

F 33903900 202 Não NO 21.950,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 44905100 202 Não NO 10.000.000,00 

27 811 315 5012 0600 REALIZAÇÃO DE EVENTOS - REGIAO VI - SUL F 33903900 202 Não NO 445.355,50 

27 451 315 5000 0600 ESTRUTURAÇÃO DA ARENA MULTIUSO - NOVO 
ESTÁDIO VERDÃO - REGIAO VI - SUL 

F 33903900 202 Não NO 28.050,00 

PROCESSO : 1633 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  20101 - Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação Geral 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

04 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
GERAIS - ESTADO 

F 33903300 100 Não NO 43.524,14 

TOTAL GERAL: 24.702.160,70 

 
 

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR 

PROCESSO : 1065 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  26101 - Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

19 126 036 2009 9900 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE INFORMÁTICA - 
ESTADO 

F 33913900 100 Não NO 10.000,00

TOTAL GERAL: 10.000,00
PROCESSO : 1493 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - Fundo Estadual de Saúde 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

10 122 278 2972 9900 FORTALECIMENTO DA GESTÃO REGIONALIZADA 
DO SUS - ESTADO 

S 33903900 134 Não NO 226.399,00

10 122 278 4027 9900 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA ESCOLA DE SAÚDE 
PUBLICA - ESTADO 

S 44903900 134 Não NO 1.500,00

10 302 279 2979 0200 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE - REGIAO II - NORTE 

S 33903900 134 Não NO 100.000,00

10 302 279 2979 0600 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE - REGIAO VI - SUL 

S 33903900 134 Não NO 17.000,00

10 302 279 2979 1000 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE - REGIAO X - CENTRO 

S 33903900 134 Não NO 100.000,00

10 305 275 2961 9900 FORTALECIMENTO DO MT LABORATÓRIO COMO 
REFERÊNCIA ESTADUAL PARA AS AÇÕES DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE. - ESTADO 

S 33903000 134 Não NO 14.000,00

TOTAL GERAL: 458.899,00
PROCESSO : 1515 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  19601 - Fundo Estadual de Segurança Pública 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

04 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
GERAIS - ESTADO 

F 33909200 240 Não NO 10.000,00

06 128 313 1088 9900 QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ESTADO F 33903900 242 Não NO 80.000,00
06 183 313 1090 9900 PROMOÇÃO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA NAS 

UNIDADES DA POLITEC - ESTADO 
F 44905200 242 Não NO 95.000,00

06 183 313 1092 9900 PROMOÇÃO DE INOVAÇÃO DE PROCESSOS NAS 
UNIDADES DA POLITEC - ESTADO 

F 33903900 242 Não NO 50.000,00

06 183 313 1094 9900 SEGURANÇA NO TRABALHO - ESTADO F 33903000 242 Não NO 132.322,00
06 183 313 4277 9900 MANUTENÇÃO GERAL DOS SERVIÇOS PRESTADOS 

- ESTADO 
F 33903000 242 Não NO 64.178,00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33903700 242 Não NO 350.000,00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33903900 242 Não NO 500.000,00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33913900 242 Não NO 50.000,00

TOTAL GERAL: 1.331.500,00
PROCESSO : 1586 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  4302 - Agência Estadual de Execução dos Projetos da Copa do 

Mundo do Pantanal 
PROGRAMA DE RECURSOS DE TODAS AS FONTES 



TRABALHO 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

27 126 315 5008 0600 DISPONIBILIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE 
TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
PARA EVENTOS ESPORTIVOS - REGIAO VI - SUL 

F 33903600 202 Não NO 300.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33903900 202 Não NO 300.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 44905200 202 Não NO 400.000,00 

27 181 315 5014 0600 PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA A REALIZAÇÃO 
DE EVENTOS ESPORTIVOS NACIONAIS E 

INTERNACIONAIS - REGIAO VI - SUL 

F 33903900 202 Não NO 100.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33913900 202 Não NO 100.000,00 

27 182 315 5011 0600 DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES PREVENTIVAS - 
REGIAO VI - SUL 

F 33913900 202 Não NO 100.000,00 

27 451 315 5000 0600 ESTRUTURAÇÃO DA ARENA MULTIUSO - NOVO 
ESTÁDIO VERDÃO - REGIAO VI - SUL 

F 44905100 202 Não NO 386.237,56 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 44905200 202 Não NO 500.000,00 

27 451 315 5001 0600 ESTRUTURAÇÃO DA ÁREA DO ENTORNO DA 
ARENA MULTIUSO - REGIAO VI - SUL 

F 44905100 202 Não NO 4.275.000,00 

27 451 315 5002 0600 ESTRUTURAÇÃO DE CENTROS DE TREINAMENTO - 
REGIAO VI - SUL 

F 44905100 202 Não NO 3.247.000,00 

27 451 315 5003 0600 ESTRUTURAÇÃO DE FANPARKS - REGIAO VI - SUL F 44905100 202 Não NO 100.000,00 

27 451 315 5006 0600 ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA BÁSICA - 
REGIAO VI - SUL 

F 33403900 202 Não NO 100.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 33903900 202 Não NO 1.150.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 44405100 202 Não NO 100.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 44905100 202 Não NO 1.000.000,00 

27 451 315 5010 0600 ELEVAÇÃO DO POTENCIAL ATRATIVO E VISUAL DA 
GRANDE CUIABÁ - REGIAO VI - SUL 

F 33903900 202 Não NO 50.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F 44905100 202 Não NO 450.000,00 

27 453 315 5005 0600 ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTES 
COLETIVOS - REGIAO VI - SUL 

F 33903900 202 Não NO 10.000.000,00 

27 695 315 5007 0600 ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE TURISMO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO - REGIAO VI - SUL 

F 33903900 202 Não NO 200.000,00 

TOTAL GERAL: 22.858.237,56 

PROCESSO : 1633 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  20101 - Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação Geral 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 

04 121 219 4158 9900 MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS E AÇÕES 
GOVERNAMENTAIS - ESTADO 

F 33903300 100 Não NO 2.014,32 

04 121 220 2434 9900 ELABORAÇÃO DAS CONTAS REGIONAIS E 
MUNICIPAIS - ESTADO 

F 33903300 100 Não NO 2.406,20 

04 121 222 3918 9900 DESENVOLVIMENTO DA GESTAO DO 
PLANEJAMENTO ESTRATEGICO MUNICIPAL - 

ESTADO 

F 33903300 100 Não NO 6.504,85 

04 122 233 4146 9900 GESTÃO DAS AÇÕES INSTITUCIONAIS - ESTADO F 33903300 100 Não NO 7.566,41 

04 127 220 1922 9900 DIVULGAÇÃO E COORDENAÇÃO DA 
IMPLEMENTAÇÃO DO ZONEAMENTO SÓCIO 

ECONÔMICO ECOLÓGICO. - ESTADO 

F 33903300 100 Não NO 4.874,10 

04 127 220 2271 9900 ELABORAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO ANUÁRIO 
ESTATÍSTICO DE MT - ESTADO 

F 33903300 100 Não NO 3.613,80 

04 127 220 3077 9900 APERFEICOAMENTO DO SISTEMA CARTOGRÁFICO 
ESTADUAL - ESTADO 

F 33903300 100 Não NO 7.509,94 

04 128 219 3662 9900 FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EM POLÍTICAS 
PÚBLICAS - ESTADO 

F 33903300 100 Não NO 9.034,52 

TOTAL GERAL: 43.524,14 

 
 

ANEXO III 
 
 

Processo: 1065 Unidade 
Orçamentária: 

26101 - Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

 
 



PAOE: 2009 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE INFORMÁTICA Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

Meta Física 
Neste Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

 
 
 
 

Processo: 1493 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 

PAOE: 2961 - FORTALECIMENTO DO MT LABORATÓRIO COMO REFERÊNCIA ESTADUAL PARA 
AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE. 

Regional: 9900 - 
ESTADO

Meta 
Física: 

LABORATÓRIOS QUE REALIZAM  ANÁLISES DE INTERESSE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
SUPERVISIONADOS.(PERCENTUAL) 

75,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

LABORATÓRIOS QUE REALIZAM  ANÁLISES DE INTERESSE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
SUPERVISIONADOS.(PERCENTUAL) 

75,00

 
 
 
 

Processo: 1493 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE ATENDIMENTO EM 
SAÚDE 

Regional: 0300 - 
REGIAO III - 
NORDESTE 

Meta Física: UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00
Meta Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00

 
 
 
 

Processo: 1493 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE ATENDIMENTO EM 
SAÚDE 

Regional: 0800 - 
REGIAO VIII 
- OESTE 

Meta Física: UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00
Meta Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00

 
 
 
 

Processo: 1493 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE ATENDIMENTO EM 
SAÚDE 

Regional: 0900 - REGIAO 
IX - CENTRO 
OESTE 

Meta 
Física: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00

 
 
 
 

Processo: 1493 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 



PAOE: 2979 - MANUTENÇÃO FÍSICA DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE Regional: 0700 - REGIAO 
VII - 
SUDOESTE 

Meta Física: UNIDADE CONSERVADA(UNIDADE) 1,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE CONSERVADA(UNIDADE) 1,00 

 
 
 
 

Processo: 1493 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 

PAOE: 4027 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA ESCOLA DE SAÚDE PUBLICA Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA ESP(UNIDADE) 1,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA ESP(UNIDADE) 1,00 

 
 
 
 

Processo: 1515 Unidade 
Orçamentária: 

19601 - Fundo Estadual de Segurança Pública 

 
 

PAOE: 1107 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO GERENCIAL INTEGRADO Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: CONJUNTO DE DADOS  E DE INFORMAÇÕES DISPONIBILIZADOS(UNIDADE) 15,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CONJUNTO DE DADOS  E DE INFORMAÇÕES DISPONIBILIZADOS(UNIDADE) 15,00 

 
 
 
 

Processo: 1586 Unidade 
Orçamentária: 

4302 - Agência Estadual de Execução dos Projetos da Copa do Mundo do Pantanal 

 
 

PAOE: 2005 - MANUTENÇAO E CONSERVAÇAO DE BENS IMÓVEIS Regional: 0600 - 
REGIAO VI - 
SUL 

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

 
 

Processo: 1586 Unidade 
Orçamentária: 

4302 - Agência Estadual de Execução dos Projetos da Copa  
do Mundo do Pantanal 

 

PAOE: 2006 - MANUTENÇÃO DE SERVICOS DE 
TRANSPORTES 

Regional: 0600 –  
REGIAO VI - SUL 

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

Meta Física Neste Processo: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

 
 

Processo: 1586 Unidade 
Orçamentária: 

4302 - Agência Estadual de Execução dos Projetos 
 da Copa do Mundo do Pantanal 

 

PAOE: 2007 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
GERAIS 

Regional: 0600 –  
REGIAO VI - SUL 

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

Meta Física Neste 
Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

 
 

Processo: 1586 Unidade 
Orçamentária: 

4302 - Agência Estadual de Execução dos Projetos  
da Copa do Mundo do Pantanal 

 



PAOE: 2009 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE INFORMÁTICA Regional: 0600 –  
REGIAO VI - SUL 

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

Meta Física Neste Processo: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

 
 

Processo: 1586 Unidade 
Orçamentária: 

4302 - Agência Estadual de Execução dos Projetos da Copa 
do Mundo do Pantanal 

 

PAOE: 5000 - ESTRUTURAÇÃO DA ARENA MULTIUSO - NOVO 
ESTÁDIO VERDÃO 

Regional: 0600 - REGIAO VI 
SUL 

Meta Física: ESTRUTURAÇÃO CONCLUÍDA(PERCENTUAL) 37,00 

Meta Física Neste 
Processo: 

ESTRUTURAÇÃO CONCLUÍDA(PERCENTUAL) 28,00 

 
 

Processo: 1586 Unidade 
Orçamentária: 

4302 - Agência Estadual de Execução dos Projetos da Copa 
do Mundo do Pantanal 

 

PAOE: 5004 - REESTRUTURAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS Regional: 0600 –  
REGIAO VI - SUL 

Meta Física: REESTRUTURAÇÃO REALIZADA(UNIDADE) 25,00 

Meta Física Neste Processo: REESTRUTURAÇÃO REALIZADA(UNIDADE) 25,00 

 
 

Processo: 1586 Unidade 
Orçamentária: 

4302 - Agência Estadual de Execução dos Projetos da Copa 
do Mundo do Pantanal 

 

PAOE: 5009 - REALIZAÇÃO DE PUBLICIDADE, MARKETING E NOTÍCIAS 
PARA COPA DO PANTANAL 2014 

Regional: 0600 –  
REGIAO VI - SUL 

Meta Física: CAMPANHA REALIZADA(UNIDADE) 2,00 

Meta Física Neste 
Processo: 

CAMPANHA REALIZADA(UNIDADE) 2,00 

 
 

Processo: 1586 Unidade 
Orçamentária: 

4302 - Agência Estadual de Execução dos Projetos da Copa 
do Mundo do Pantanal 

 

PAOE: 5012 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS Regional: 0600 –  
REGIAO VI - SUL 

Meta Física: EVENTO REALIZADO(UNIDADE) 2,00 

Meta Física Neste Processo: EVENTO REALIZADO(UNIDADE) 2,00 

 
 

Processo: 1633 Unidade 
Orçamentária: 

20101 - Secretaria de Estado de Planejamento e 
Coordenação Geral 

 

PAOE: 2007 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
GERAIS 

Regional: 9900 - ESTADO 

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

Meta Física Neste 
Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

 
 
  
  

 

  

  

 


